

## 厚生・産業常任委員会

- ◎ 開催日時 令和6年3月7日（木） 13時03分～14時32分
- ◎ 開催場所 第四委員会室
- ◎ 説明員 商工観光労働部長および関係職員
- ◎ 議事の概要

### 【商工観光労働部所管分】

#### 1 付託案件

- (1) 議第36号 滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例の一部を改正する条例案について

〔結果〕 全員一致で原案のとおり可決すべきものと決した。

- (2) 議第37号 近江の地場産業および近江の地場産品の振興に関する条例の一部を改正する条例案

〔結果〕 全員一致で原案のとおり可決すべきものと決した。

#### 2 所管事項調査

- (1) 滋賀県産業立地戦略（案）について
- (2) 令和6年度滋賀県中小企業活性化施策実施計画（案）について
- (3) 県立SOHOビジネスオフィスの今後のあり方について
- (4) 滋賀県工業技術総合センター「デジタル高速無線通信・EMC評価ラボ」について

#### 3 一般所管事項調査

#### 4 意見書（案）

- (1) 価格転嫁対策の円滑な実施と実効性確保を求める意見書（案）については、厚生・産業常任委員会として提出することは見送られ、各党派で判断することとなった。



#### 委員会で配付された資料

- 1-1 滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例の一部を改正する条例案要綱
- 1-2 滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例の一部を改正する条例案
- 1-3 滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例新旧対照表

- 1-4 「滋賀県中小企業の活性化の推進に関する条例」の改正概要
- 2 議第 37 号 「近江の地場産業および近江の地場産品の振興に関する条例の一部を改正する条例案」について
- 3 滋賀県産業立地戦略(案)
- 4-1 令和6年度中小企業活性化施策実施計画(案)
- 4-2 中小企業活性化施策の基本による施策体系
- 5-1 県立SOHOビジネスオフィスの今後のあり方について(県内インキュベーション施設の全体像)
- 5-2 県立SOHOビジネスオフィスの今後のあり方について
- 5-3 参考資料
- 6 工業技術総合センター「デジタル高速無線通信・EMC評価ラボ」について
- 7 意見書(案)
- 8 重点審議事項の論点整理について(商工観光労働部所管分)(案)